УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

23.11.2017                                                                                                  №315-о/д
Об организации и проведении зонального конкурса организаторов детского общественного движения в Нижегородской области

«Вожатый года-2018»
В соответствии с приказом министерства образования Нижегородской области от 24.10.2017 №2457 «О проведении областного конкурса организаторов детского общественного движения в Нижегородской области «Вожатый года – 2018»
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителю МБОУ ДОД «Большеболдинский ДДТ» (Н.Г.Жданкина):
1.1.Организовать работу по проведению зонального конкурса организаторов детского общественного движения в Нижегородской области «Вожатый года-2018» в соответствии с областным Положением (далее – Конкурс).
1.2.Разработать положение о проведении зонального Конкурса.
1.3.Организовать проведение зонального оргкомитета Конкурса.
1.4.Принять участие в Конкурсе в соответствии с областным Положением.
1.4.1.Оказать методическую и практическую помощь старшим вожатым (организаторам детского общественного движения), членам детских общественных объединений (школа актива «Лидер») в подготовке:
-к конкурсу районных отрядов старших вожатых (творческое выступление «Мы для своей страны»);
-к смотру-конкурсу детских общественных организаций/объединений Нижегородской области, реализующих основные направления деятельности РДШ;
-к конкурсу районных детских общественных организаций/объединений Нижегородской области (творческое выступление «Время первых!»);
2.Бухгалтерии Управления образования (гл. бухгалтер Цыганова О.И.)  провести финансирование согласно сметы расходов.
3.Контроль за выполнением приказа возложить на зав.сектором по делам молодежи Г.А.Филимонову, методиста ИДК Управления образования М.В.Адушеву.
Начальник Управления образования                                                 Н.И. Шорин